1

2025年 5 月 2日

各 位

会 社 名 株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド
代表者名 代表取締役社長 伴 将行
 （コード番号 4436 東証グロース）
問合せ先 執行役員 経営企画部長 前田 陽介

（TEL：03-6274-6493）

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり当社の子会社である株式会社コンテンツモンスタ

ーを 2025 年 6 月 30 日付で解散することについて決議しましたのでお知らせいたします。

１．解散の理由

 2025 年２月 14 日付「連結業績予想の修正及び中期経営計画の取り下げに関するお知らせ」にて
公表しておりますとおり、2025 年３月期にコンテンツ事業において多額損失を発生させる結果とな
ったことから、同事業からの撤退を決定いたしました。これに伴い、2025 年６月 30 日をもって同
社を解散することといたしました。

２．当該子会社の概要

（１） 名 称 株式会社コンテンツモンスター
（２） 所 在 地 東京都港区東新橋一丁目９番１号
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 前田 陽介

（４） 事 業 内 容
会員向けサービス（推しパス）事業、各種コンテンツ制作・
運営・流通事業

（５） 資 本 金 10百万円
（６） 設 立 年 月 日 2024年４月 1 日
（７） 大株主及び持ち株比率 株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド 100%

（８）
上場会社と当該会社
と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社が当該会社の発行済株式数のすべて
を有しております。

人 的 関 係
当社社員が当該会社の代表取締役及び監
査役を兼任しております。

取 引 関 係
当社は当該会社に対して、事務所の転貸の
他、業務管理ツール等を提供しておりま
す。

2

（９） 当該会社の直近３年間の経営成績及び財政状態
2024年４月１日設立のため、該当事項はありません。

３．日程

2025年 5 月 2日 当社の取締役会決議
2025年 5 月 2日 当該子会社の臨時株主総会決議
2025年６月 30 日 当該子会社の解散
2025年 9 月頃 会社清算決了（予定）

４．今後の見通し
 上記１．に記載のとおり、当該子会社はコンテンツ事業からの撤退により実質的に事業停止の状
態となっており、当社子会社の解散、清算による連結業績のへの影響は軽微であります。なお、2025
年３月期の連結業績予想につきましては、本日公表いたしました「通期連結業績予想の修正に関す
るお知らせ」をご参照ください。

 以 上